回

覧

2022 年 7 月 21 日

大正地区にお住いの皆様

                     福知山市地域振興部人権推進室

                              次長 芦田直也

大正文化センター休館等のお知らせ

小暑の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃は本市政運営に御理解、御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、皆さんに御利用いただいている大正文化センターにつきましては、新たな地域

コミュニティーの拠点施設となる(仮称)新桃映地域公民館を建設するため、取り壊すこ

ととなり、９月１日から休館とさせていただきます。

新桃映地域公民館が完成するまでの期間、センターの機能は、東堀集会所(住所：堀小

字今宮 2284)へ仮移設をします。移設に向けて東堀集会所は現在、改修工事を行ってお

り、１０月１日から利用できるようになります。

これまでから、大正文化センターを利用されている方は、１０月以降、東堀集会所を

利用できますが、集会所の規模から、これまでの活動頻度で利用が出来ない可能性があ

ります。その場合、市内施設(裏面)の利用も御検討いただけましたら幸いです。

 しばらくの間、地域の皆様には御不便、御迷惑をおかけいたしますが、御理解、御協

力のほどお願い申し上げます。

■大正文化センターの休館

９月１日から

■東堀集会所の利用

１０月１日から新桃映地域公民館完成までの間

■新桃映地域公民館完成時期

令和６年夏頃(予定)

■市内施設

裏面のとおり

■問合せ先

〇福知山市地域振興部人権推進室

                   電 話：０７７３－２４－７０２１（直通）

                  〇大正文化センター

電 話：０７７３－２２－５７２９（直通）

■利用可能施設 (三和町、夜久野町、大江町の施設を除く)

(※利用方法等については、各施設にお電話にて御確認ください。)

施 設 名 電 話 郵便番号 所 在 地

人権ふれあいセンター
23－3927 620-0824   福知山市字堀 2539番地

堀会館

人権ふれあいセンター
27－6009 620-0864  福知山市字前田 33番地

南佳屋野会館

人権ふれあいセンター
27－0194 620-0843  福知山市字長田 2618番地

下六人部会館

前田教育集会所 27－4327 620-0867  福知山市字前田 1149番地の 3

夕陽が丘教育集会所 23－6498 620-0948  福知山市字天田 97番地の 3

旭が丘教育集会所 22－4649 620-0947  福知山市字天田 389番地

小田教育集会所 33－2094 620-0917  福知山市字野花 948番地の 1

庵我教育集会所 23－7236 620-0017  福知山市字猪崎 1285番地の 5

金山教育集会所 36－0634 620-0212  福知山市字行積 192番地

下豊富会館 22－0365 620-0926  福知山市字新庄 347番地の 1

上小田教育集会所 33－2823 620-0981  福知山市字上小田 570番地

三岳教育集会所 33－2824 620-0907  福知山市字一ノ宮 580番地